

Nota de Empenho

Encerrado até Agosto

Identificação		
Unidade Gestora	Documento	Emissão
250101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA (CNPJ: 05.805.924/0001-89)	2022NE01063	23/09/22
Credor	09491099000146 - MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO - ME	
Valor	11.122,70 (Onze mil e cento e vinte e dois reais e setenta centavos)	

Classificação	
Nota de Reserva	2022NR01056
Tipo de Reserva	PRÉ-EMPENHO
Órgão Orçamento	25 - MINISTÉRIO PÚBLICO
Unidade Orçamentária	25101 - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA
Programa de trabalho	03.122. 0013. 2000 - COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
Fonte	100 - RECURSOS DO TESOURO ESTADUAL
Natureza	339030 - Material de Consumo
Autor Emenda	0 - SEM AUTOR
Emenda Parlamentar	E0000 - Não definida
Território	TD0 - ESTADO
Plano Orçamentário	000001 - Não definido
Tipo de Detalhamento de Fonte	0 - SEM DETALHAMENTO
Detalhamento de Fonte	000000 - SEM DETALHAMENTO
Contrato	22005725 - aquisição de material de limpeza, higiene e copa, para o MP-PI
Convênio de Receita	000000 - Convênio não identificado
Convênio de Despesa	000000 - Convênio não identificado
Projetos	0 - Indefinido

Detalhamento			
Mod. Empenho	Global	Mod. Licitação	12 - Pregão
Emb. Legal	Lei nº 10.520/2002, Pregão Eletrônico nº 16/2022, ARP nº 12/2022.		
Origem	1 - Origem nacional	Data Entrega	
Processo	19.21.0428.0025450 /2022-69	UF	Piauí
Local Entrega		Município	Teresina

Itens			
Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Classificação Complementar	Valor
Material de Consumo	22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO		11.122,70

Saldo Dotação			
Créd. Disp.	Indisponível antes NE	Valor NE	Saldo após NE
96.630,02	11.122,70	11.122,70	96.630,02
	Pré-Empenhado	Bloqueado	
	11.122,70	0,00	11.122,70

Observação
 DMC/CAA. EMPENHO EM FAVOR DA EMPRESA MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO ME CNPJ: 09.491.099/0001-46, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E COPA, PARA O MP-PI, PELA PGJ (CNPJ 05.805.924/0001-89), ARP Nº 12/2022 - LOTES II, E IV, P. E. Nº 16/2022, NO EXERCÍCIO DE 2022.

Produtos				
Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
CERA 200ML	120	UNIDADE	12,00	1.440,00
Descrição	EM FRASCO; TIPO: LUSTRA MÓVEIS.			
GUARDANAPO DE PAPEL	300	PACOTE	3,20	960,00
Descrição	COM 50 FOLHAS; CELULOSE; TIPO FOLHAS: DUPLA; COMPRIMENTO: 23 CM, COR: BRANCA, LARGURA: 22 CM; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: MACIO.			
LIMPA VIDRO LIQUÍDO 5L	50	GALÃO	11,50	575,00
Descrição	PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO.			
LUVA NITRÍLICA	30	UNIDADE	9,53	285,90
Descrição	PARA LIMPEZA; TAMANHO: ÚNICO, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, COM FORRO; TIPO USO: REUTILIZÁVEL.			
LUVA NÃO CIRÚRGICA	10	CAIXA	44,43	444,30

Identificação

Unidade Gestora	250101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA (CNPJ: 05.805.924/0001-89)	Documento	2022NE01063	Emissão	23/09/22
Credor	09491099000146 - MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO - ME				
Valor	11.122,70 (Onze mil e cento e vinte e dois reais e setenta centavos)				

Descrição	COM 100 UNIDADES; LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME; GRANDE; LUBRIFICADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: FORMATO ANATÔMICO.				
MASCÁRA MULTIUSO	50	UNIDADE	3,97	198,50	
Descrição	MANTA SINTÉTICA COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO, PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS TÓXICAS, CINTA ELÁSTICA COM AJUSTE NO ROSTO, BRANCA, TAMANHO ÚNICO, N95/PFF2, MÍNIMO FILTRAÇÃO 95% PARTÍCULAS ATÉ 0,3, DESCARTÁVEL.				
PÁ DE LIXO	20	UNIDADE	16,50	330,00	
Descrição	COMPRIMENTO CABO: 90 CM; APLICAÇÃO: LIMPEZA; COMPRIMENTO: 21 CM, LARGURA: 19 CM; MATERIAL CABO: MADEIRA; MATERIAL COLETOR: ZINCO GALVANIZADO.				
RODO	20	UNIDADE	18,20	364,00	
Descrição	CEPA EM MADEIRA MEDINDO 80 CM DE COMPRIMENTO, CABO: MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM, COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO, COM ROSCA PARA FIXAÇÃO NA BASE E COM GANCHO EM POLIPROPILENO, EM BORRACHA EVA DUPLA, COM ESPESSURA 8,0 MM (TOLERÂNCIA +/-0,05MM), USO: LIMPEZA DE CHÃO; REFORÇO METÁLICO NA FIXAÇÃO DA BASE AO CABO.				
SABONETE LIQUÍDO 5L	50	GALÃO	58,50	2.925,00	
Descrição	PEROLADO				
TOALHA DE PAPEL	300	PACOTE	12,00	3.600,00	
Descrição	COM 1000 FOLHAS; APLICAÇÃO: EM TOALETES; COMPRIMENTO: 22,50 CM, COR: BRANCA, LARGURA: 21,50 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERFOLIADA; TIPO FOLHA: 2 DOBRAS				

Dados de Autenticidade

A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo:
<https://tesouro.sefaz.pi.gov.br/SiafePI/downloadSignature?token=5f231a400a324758a8d6071ffb74825d>

Assinatura